Администрация Междуреченского городского округа

Муниципальное казенное учреждение

«Управление образованием Междуреченского городского округа»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 27 «Росинка»

(МБДОУ «Детский сад № 27 «Росинка»)

Приказ

от «31 » марта      2023   г      №  99

О внесении изменений в нормативные

локальные акты МБДОУ «Детский сад

№ 27 «Росинка»

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Федеральным законом от 21.11.2022 г. № 465-ФЗ «О внесении

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации  и статью 67

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», письмом

Министерства просвещения РФ от 31 октября 2022 г. № ТВ-2419/03 “Информация об

организации в субъектах Россий учета детей граждан, призванных на военную службу

по мобилизации, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема на обучение в Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 27 «Росинка»

(новая редакция), утвержденные приказом  от 11.01.2021 г. №  9 следующие

изменения:

1.1.Пункт 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

« 2.8. В Учреждение принимаются дети в следующем порядке:

- родителей (законных представителей), которые в соответствии с действующим

законодательством имеют право внеочередного (первоочередного) приёма детей в

Учреждение. Внеочередной (первоочередной) прием в Учреждение реализуется с учетом

принципа закрепления Учреждения за конкретной территорией;

- родителей (законных представителей), проживающих на конкретной территории
Междуреченского городского округа, за которой постановлением администрации
Междуреченского городского закреплено Учреждение;

- ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по образовательной

программе дошкольного образования, адаптированной образовательной программе

дошкольного образования в Учреждение, если в нем обучаются его полнородные и

неполнородные братья и (или) сестры;

- ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по образовательной

программе дошкольного образования, адаптированной образовательной программе

дошкольного образования в Учреждение, усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью,  в

которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются

родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка;

-  в целях социальной защиты граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", согласно абзацу 2 пункта 6

статьи 19 Федерального закона N 76-ФЗ ребенок военнослужащих, а также ребенок

граждан, уволенных с военной службы, не позднее месячного срока  с момента обращения

граждан, имеет право преимущественного приема на обучение по образовательной

программе дошкольного образования, адаптированной образовательной программе

дошкольного образования в Учреждение;

- родителей (законных представителей), не проживающих на территории, за которой
закреплено Учреждение».

2. Макаренко А.В., старшему воспитателю, разместить данный приказ  на официальном

сайте  в сети Интернет до 03.04.2023 г.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

 «Детский сад № 27 «Росинка» _____________О.А.Красавина

С приказом от 31.03.2023 г.   № 99 «О внесении изменений в нормативные локальные акты МБДОУ

«Детский сад № 27 «Росинка » ознакомлены/ принято к исполнению

Ф.И.О. Должность Дата  Подпись

Макаренко Алеся Васильевна старший воспитатель